РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.07. 2022 г.                                                                                          №  427
 пгт.Долгое

О внесении изменений в Постановление администрации Должанского района
Орловской области от 01 июня 2021 года № 311 « Об утверждении Порядка

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг из бюджета Должанского района Орловской

области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №
1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Уставом Должанского  района Орловской области,
администрация  Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Внести  в Постановление администрации Должанского района Орловской
области от 01 июня 2021 года № 311 « Об утверждении Порядка предоставления
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг из бюджета Должанского района Орловской области»
следующие изменения:
    1)  В приложении 1 к постановлению  администрации Должанского района

Орловской области  от 01 июня 2021 года № 311 « Об утверждении Порядка
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг из бюджета Должанского района Орловской
области» , подпункт 5 пункта 1.5 раздела 1 Порядка дополнить следующим
абзацем «участник отбора  не должен находиться  в перечне  организаций и
физических лиц , в отношении  которых  имеются  сведения об их причастности к
экстремистской  деятельности  или терроризму, либо в перечне организаций  и
физических лиц, в отношении которых  имеются  сведения об их причастности к
распространению  оружия массового уничтожения (в случае , если  такие
требования  предусмотрены  правовым актом)».

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
финансового отдела администрации Должанского района Орловской области
Чеботкову И.П.

            6. Обнародовать постановление  в установленном порядке, разместить  на
официальном сайте Должанского района.

Глава   района                                                                                         Б. Н. Макашов